-45%
Visite
muebleshosteleria.es
®
CORTADORAS DE FIAMBRE
-45%
Marca distribuida en exclusiva por Suministros Rober.  www.suministrosrober.es (+34) 961318557  (+34) 615610803 rober@suministrosrober.es
Todas las imágenes sólo tienen valor informativo y, en ningún caso, contractual.

- Gracias a su estudiado diseño tienen la ventaja de una fácil limpieza.
- Regulador de espesor del corte que permite realizar un ajuste preciso.
- La transmisión es accionada por correa con motor monofásico, potente y silencioso.
- Por su diseño compacto y su peso más reducido, son ideales para pequeños establecimientos, cafeterías
y restaurantes o como unidad auxiliar en grandes establecimientos.
- Todos los modelos incorporan afilador fijo de fácil uso para garantizar un perfecto corte de los productos
(excepto modelo SP-195 E que cuenta con afilador móvil).
- Todas las cortadoras incorporan un anillo protector fijo en el disco para proteger al usuario durante la
limpieza y mantenimiento de la cortadora.
- Disponen de un protector de plástico transparente para evitar la proyección de elementos durante el uso.
- Protección inferior.
- El carro está montado sobre casquillos autolubricados que permiten un fácil deslizamiento, pudiendo
cortar fiambres, asados, etc. con suma facilidad.
- 230/1/N - 50 Hz
Modelo Cuchilla Ø Ancho x Fondo x Alto Capacidad de Corte Espesor de corte Recorrido del Carro Potencia Precio €
SP-195 E 195 mm 300 x 430 x 292 mm 200 x 130 mm 0 - 15 mm 210 mm 110 W 515 €
SP-220 E 220 mm 363 x 448 x 335 mm 230 x 160 mm 0 - 15 mm 255 mm 140 W 630 €
SP-250 E 250 mm 363 x 480 x 365 mm 230 x 180 mm 0 - 15 mm 255 mm 140 W 679 €
5
SERIE PROFESIONAL

- Todos los modelos incorporan afilador fijo de fácil utilización que simplifica el trabajo del usuario y garantiza un
perfecto corte de los productos.
- Todas las cortadoras incorporan un anillo protector fijo en el disco para proteger al usuario durante la limpieza y
mantenimiento de la cortadora.
- Protege-manos en plástico transparente.
- Protección inferior.
- El carro está montado sobre casquillos autolubricados que permiten un fácil deslizamiento, pudiendo cortar
fiambres, asados, etc. con suma facilidad.
- A pesar de su sencillez y seguridad las cortadoras de fiambres deben ser utilizadas exclusivamente por personal
adecuadamente capacitado para la labor y que hayan leído detenidamente las instrucciones de utilización y
mantenimiento antes de su utilización.
- 230/1/N - 50 Hz
Modelo Cuchilla Ø Ancho x Fondo x Alto Capacidad de Corte Espesor de corte Recorrido del Carro Potencia Precio €
SP-220 220 mm 405 x 580 x 340 mm 210 x 160 mm 0 - 15 mm 210 mm 140 W 900 €
SP-250 250 mm 425 x 620 x 370 mm 220 x 190 mm 0 - 16 mm 220 mm 185 W 1.150 €
SP-275 275 mm 440 x 620 x 390 mm 220 x 220 mm 0 - 16 mm 220 mm 185 W 1.178 €
SP-300 300 mm 495 x 650 x 440 mm 260 x 220 mm 0 - 16 mm 260 mm 260 W 1.607 €
7
                                       P R E M I U M